

Urząd Miasta Poznania
Wydział Zamówień i Obsługi Urzędu
Nr sprawy: ZOU-XII.271.86.2018.JW
UID: 1045465

Uczestnicy postępowania

Poznań, 21 czerwca 2018 r.

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej ustawą), Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie: **Audyt rekompensaty**

Pytanie 1

"Uprzejmie proszę o wyjaśnienie treści SIWZ w następujących zakresach:

Proszę o wyjaśnienie, na którym etapie Wykonawca jest zobowiązany złożyć Załącznik nr 6 do SIWZ (Wykaz usług) wraz z dokumentami potwierdzającymi wykonane usługi oraz Załącznik nr 7 do SIWZ (wykaz osób) – czy po wezwaniu przez Zamawiającego przed udzieleniem zamówienia (co wynika wprost z treści punktu VI.4 SIWZ), czy też wraz z Załącznikiem nr 1 do SIWZ (tj. z formularzem oferty). Czy też treść punktu VI.4 SIWZ należy rozumieć tak, że Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do ponownego złożenia ww. załączników wraz z dokumentami potwierdzającymi?"

Odpowiedź

Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, wezwe Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia następujących dokumentów:

- 1) Załącznik nr 6 do SIWZ - Wykaz usług
- 2) Załącznik nr 7 do SIWZ - Wykaz osób

Zamawiający wymaga złożenia następujących dokumentów wraz z ofertą:

- 1) Wypełniony i podpisany **Formularz ofertowy** składany w formie papierowej – załącznik nr 1 do SIWZ;
- 2) Aktualne na dzień składania ofert oświadczenie – wypełniony i podpisany **załącznik nr 2 do SIWZ**.

Jeśli dotyczy:

- 3) Wypełnione i podpisane **Oświadczenie o udostępnianiu zasobów** składane w formie papierowej – załącznik nr 3 do SIWZ;
- 4) Wypełnione i podpisane **Zastrzeżenie nieudostępniania informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa** składany w formie papierowej – załącznik nr 5 do SIWZ;
- 5) Jeżeli zasady reprezentacji nie wynikają jednoznacznie z dokumentu rejestracyjnego (ewidencyjnego), wymaga się złożenia pełnomocnictwa w formie oryginału lub potwierdzonej notarialnie kopii, wskazującego osobę uprawnioną do reprezentowania Wykonawcy.

Pytanie 2

"Proszę o wyjaśnienie, czy osoby, wskazane w punkcie V.1.2.b SIWZ oraz Wykonawca zobowiązane są do złożenia oświadczeń, których wzór stanowi Załącznik nr 6 do Umowy, wraz z formularzem oferty Wykonawcy (Załącznik nr 1 do SIWZ), czy też w późniejszym terminie (wraz z podpisaniem Umowy)?"

Odpowiedź

Zamawiający wymaga złożenia Oświadczenia o poufności **w dniu podpisania umowy** - załącznik nr 6 do Umowy.

Pytanie 3

"Ponadto, jako audytor działający w ramach umów zawartych z naszymi kontrahentami (spółkami bądź organami publicznymi), nie zostaliśmy upoważnieni przez wymienionych kontrahentów do ujawniania wysokości rekompensaty otrzymywanej przez podmiot wykonujący audytowaną usługę w ogólnym interesie gospodarczym ani też do ujawniania wartości świadczonej usługi. Co więcej, nasi kontrahenci zobowiązują nas (z mojego oglądu wynika, że prawdopodobnie innych audytorów także – takie zobowiązania są w dokumentacji przetargowej lub konkursowej – również w przedmiotowym postępowaniu – Załącznik nr 6 do Umowy) do zachowania poufności w odniesieniu do informacji pozyskanych w trakcie audytu oraz jego wyników. W związku z powyższym, uprzejmie proszę o dopuszczenie możliwości niepodawania wartości usługi/wartości rekompensaty będącej przedmiotem wykonanych/wykonywanych audytów lub zmianę wzoru stosownej tabeli, zawartej w Załączniku nr 6 do SIWZ. W związku z powyższym, uprzejmie proszę o wyjaśnienia dot. zawartych powyżej pytań oraz o uwzględnienie złożonego wniosku o możliwość niepodawania wartości lub zmianę wzoru tabeli w Załączniku nr 6 do SIWZ.

Odpowiedź

Zgodnie z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej „Każda informacja o sprawach publicznych stanowi informację publiczną w rozumieniu ustawy i podlega udostępnieniu na zasadach i w trybie określonych w niniejszej ustawie”. Rekompensata co do zasady stanowi strumień środków publicznych przeznaczanych na finansowanie usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym i jest wypłacana przez podmioty publiczne. Dodatkowo należy wskazać, że każdorazowo audyt wypłaconej rekompensaty jest zlecany przez podmiot publiczny lub podmiot zależny od podmiotu publicznego, który jest zobowiązany co do zasady do stosowania przy wyborze audytora rekompensaty przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z art. 139 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych „umowy są jawne i podlegają udostępnieniu na zasadach określonych w przepisach o dostępie do informacji publicznej”. Mając na uwadze powyższe wartość usługi, której wybór nastąpił w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych jest jawna.

Zamawiający na podstawie art. 8 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych „Nie ujawnia się informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeżeli wykonawca, nie później niż w terminie składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, zastrzegł, że nie mogą być one udostępniane oraz wykazał, iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Wykonawca nie może zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4. Przepis stosuje się odpowiednio do konkursu”. Jeżeli Wykonawca przedstawi w ofercie informacje, które jego zdaniem stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa należy wypełnić załącznik 5 do SIWZ oraz wypełnić obowiązki o których mowa w art. 8 ust. 3 ustawy Pzp. Dane zawarte w Załączniku nr 6 do SIWZ mają na celu wykazanie, że Wykonawca dysponuje wymaganym przez Zamawiającego doświadczeniem. Zamawiający wskazuje, że Wykonawca powinien wykazać, że wartość rekompensaty w przypadku zrealizowanej usługi stanowi **co najmniej 3 000 000 zł rocznie**. Zamawiający uzna, że powyższy warunek jest spełniony, jeżeli Wykonawca w kolumnie wartość usługi/roczna wartość rekompensaty zawrze sformułowania: **„wartość usługi powyżej/poniżej ... zł”, „wartość rekompensaty powyżej/poniżej zł”**, bez wskazywania dokładnej kwoty usługi oraz wartości rekompensaty, jeżeli miałyby to narazić Wykonawcę na ujawnienie informacji, której Wykonawca nie mógł ujawnić, z uwagi na treść zawartych przez Wykonawcę umów.

Pytanie 4

"W związku z publikacją ogłoszenia na wykonanie audytu rekompensaty z tytułu świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym (...) postępowanie znak ZOU-XII.271.86.2018JW zwracamy się z pytaniem związanym z kryterium dodatkowym oceny ofert punkt XI, ppkt 2 SIWZ, tj. Liczba przeprowadzonych i odebranych audytów rekompensaty (ponad 3 wymagane). Uprzejmie proszę o informację czy okres wykonania audytów ocenianych w ramach kryterium dodatkowego to 3 ostatnie lata czy też usługi wykonane w dłuższym okresie czasu będą punktowane."

Odpowiedź

Zamawiający w ramach kryterium o którym mowa w punkcie XI.2. Liczba przeprowadzonych i odebranych audytów rekompensaty (ponad 3 wymagane) uzna wyłącznie audyty rekompensaty wykonane w okresie ostatnich trzech lat.

Ponadto

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający zmienia treść SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie audyt rekompensaty poprzez dodanie załącznika nr 2a do SIWZ oraz załącznika nr 9 do SIWZ (w załączeniu).

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Powyższe informacje należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Załącznik nr 2a do SIWZ - Oświadczenie dotyczące obowiązku informacyjnego

Załącznik nr 9 do SIWZ - Klauzula informacyjna

ZASTĘPCA DYREKTORA

Katarzyna Woźniak